
132  diário oficial Nº 35.000 Quarta-feira, 08 DE JUNHO DE 2022

PORTARIA Nº 282/2022/GGP/DPG/03/06/2022. 
A Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições 
delegadas pelo art. 1º, VIII, da PORTARIA nº 156/2020 – GAB/DPG, de 02 
de julho de 2020 e pelo art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 07 de 
fevereiro de 2006; considerando o disposto no artigo 7º, § 4º da Resolução 
CSDP nº 299, de 07 de fevereiro de 2022, a qual dispõe sobre a realização 
de Plantão no âmbito da Defensoria Pública, alterada pela Resolução CSDP 
nº 300, de 21 de fevereiro de 2022; considerando a PORTARIA nº 21/2022, 
de 23 de março de 2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do 
plantão Defensorial aos membros Defensoria Pública do Pará; RESOLVE:
Conceder diária de plantão Defensorial aos Defensores abaixo relacionados 
em razão da realização de Plantão:

NOME MAT. QUANT. PERÍODO DO PANTÃO PAE Nº

ALEXANDRE MARTINS BASTOS 51855739 08 14, 15, 16, 17, 21, 22, 23 e 
24/04/2022 2022/551248

ANA ALICE NEVES CALDAS FIGUEIREDO 80845837 02 26 e 27/02/2022 2022/697855

ANA LAURA MACEDO SÁ 80845770 06 23, 24, e 30/04/2022; 01, 07 
e 08/05/2022 2022/551248

ANÍBAL FERNANDES QUINTELLA JÚNIOR 54187254 02 30/04/2022; 01/05/2022 2022/697855

ANDERSON DA SILVA PEREIRA 55588707 02 12 e 13/03/2022 2022/406498

ANDRÉA BARRETO RICARTE DE OLIVEI-
RA FARIAS 55588705 02 19 e 20/02/2022 2022/210903

ANDREIA MACEDO BARRETO 5895996 02 14 e 15/05/2022 2022/662837

BRUNO BRAGA CAVALCANTE 57176475 02 02 e 03/04/2022 2022/697855

BRUNO SILVA NUNES DE MORAES 55589084 02 07 e 08/05/2022 2022/697855

CARLOS EDUARDO BARROS DA SILVA 55589065 02 02 e 03/04/2022 2022/697855

CÁSSIO BITAR VASCONCELOS 5895998 02 09 e 10/04/2022 2022/443974

DANIELA MARTINS MACHADO 57188107 02 14 e 15/05/2022 2022/697855

DIOGO MARCELL SILVA NASCIMENTO 
ELUAN 57227857 02 09 e 10/04/2022 2022/591958

EDGAR MOREIRA ALAMAR 55588692 08
22 e 23/01/2022; 10 e 

21/04/2022; 14, 15, 21 e 
28/05/2022; 04/06/2022

2022/523858
2022/594550
2022/629063
2022/690263
2022/645558

ELIANA SOCORRO SANTOS VASCON-
CELOS 3084868 02 09 e 10/04/2022 2022/444656

ELOIZIO CORDEIRO TAVEIRA DE SOUZA 5896000 02 14 e 15/05/2022 2022/662837

FÁBIO PIRES NAMEKATA 55588709 02 16 e 17/04/2022 2022/460923

FELÍCIA MARQUES FIÚZA NUNES 55588700 03 10/04/2022;
21 e 22/05/2022

2022/437725
2022/697855

FLORIANO BARBOSA JÚNIOR 55589071 02 23 e 24/04/2022 2022/491233

FRANCELINO ELEUTERIO DA SILVA 5895962 02 02 e 03/04/2022 2022/591958

FRANCISCO ROBÉRIO CAVALCANTE 
PINHEIRO FILHO 57233819 02 14 e 15/05/2022 2022/697855

GEORGE AUGUSTO DE AGUIAR SOUZA 5895989 04 26 e 27/02/2022; 14 e 
15/05/2022 2022/662837

JACQUELINE BASTOS LOUREIRO 5895994 08 14, 15, 16, 17, 21, 22, 23 e 
24/04/2022 2022/551248

JOSÉ ANIJAR FRAGOSO REI 55588719 02 07 e 08/05/2022 2022/697855

LEONARDO CABRAL JACINTO 5890175 06 23, 24, e 30/04/2022; 01, 07 
e 08/05/2022 2022/551248

LUCIANA TARCILA VIEIRA GUEDES 57188160 02 02 e 03/04/2022 2022/413710

LUIS CARLOS LIMA DA CRUZ FILHO 57234665 08 14, 15, 16, 17, 21, 22, 23 e 
24/04/2022 2022/551248

LUIS MARCELO MACEDO DE SOUZA 5938970 04 14, 15, 16 e 17/04/2022 2022/591958

MARIA DE BELÉM BATISTA PEREIRA 3085147 08 14, 15, 16, 17, 21, 22, 23 e 
24/04/2022 2022/551248

MAYANA BARROS JORGE JOÃO 5931565 04 27/02/2022; 12/03/2022; 14 
e 15/05/2022 2022/662837

REGINALDO TAVEIRA RIBEIRO 55589623 06 26 e 27/02/2022; 21, 22, 23 
e 24/04/2022 2022/591958

RILKER MIKELSON DE OLIVEIRA VIANA 5895993 02 30/04/2022; 01/05/2022 2022/591958

RODRIGO SOUZA DA SILVA 5935437 02 09 e 10/04/2022 2022/591958

ROSÂNGELA LAZZARIN 80845858 02 30/04/2022; 01/05/2022 2022/697855

ROSEMARY DOS REIS SILVA 5110610 01 10/04/2022 2022/437725

ROSSANA PARENTE SOUZA 55588714 06 23, 24, e 30/04/2022; 01, 07 
e 08/05/2022 2022/551248

ROSSIVAGNER SANTANA DOS SANTOS 55589163 04 02, 03 e 
30/04/2022;01/05/2022 2022/591958

VANESSA SANTOS AZEVEDO ARAÚJO 57191049 02 14 e 15/04/2022 2022/467310

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 810358

PORTARIA Nº 283/2022/GGP/DPG/07/06/2022. 
A Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições 
delegadas pelo art. 1º, VIII, da PORTARIA nº 156/2020 – GAB/DPG, de 02 
de julho de 2020 e pelo art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 07 de 
fevereiro de 2006; considerando a PORTARIA nº 22/2022, de 23 de março 
de 2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do plantão Defensorial 
aos servidores da Defensoria Pública do Pará; RESOLVE:
Conceder diária de plantão Defensorial aos servidores abaixo relacionados 
em razão da realização de Plantão:

NOME MATRÍCULA QUANT. PERÍODO DO PLANTÃO PAE Nº

ADRIANA NUNES NASCIMENTO 5926317 04 02, 03, 21 e 22/04/2022 2022/487616
2022/551248

ALAN DELSO DA SILVA CORDEIRO 57196777 12
14, 15, 16, 17, 21, 22, 23, 
24 e 30/04/2022; 01, 07 e 

08/05/2022
2022/551248

ALLAYNE PEREIRA DE ANDRADE 5945975 02 09 e 10/04/2022 2022/591958

ALMINO ALBUÉS GONÇALVES NETO 5959702 03 03/04/2022;
20 e 21/05/2022

2022/551248
2022/661739

AMBRÓSIO OLIVEIRA DE JESUS 5125847 02 09 e 10/04/2022 2022/551248
ANA CAROLINA LOBO CORRÊA 5917422 02 26/02/2022; 21/05/2022 2022/629249

ANA CLÁUDIA CARDOSO DUARTE 57201141 12
14, 15, 16, 17, 21, 22, 23, 
24 e 30/04/2022; 01, 07 e 

08/05/2022
2022/551248

ANA DO SOCORRO NUNES MOURA 
JATENE SOUSA 33138 02 23 e 30/04/2022 2022/551248

ANGELA APARECIDA SPAK DUARTE 5944231 02 30/04/2022; 01/05/2022 2022/662837
ANTONIA CLÁUDIA SOARES LEÃO 

DOS SANTOS 5723667 01 28/05/2022 2022/685923

ANTONIA MARIA DE FREITAS 
BRANDÃO 2048493 16

02, 03, 14, 15, 16, 17, 21, 
22, 23, 24 e 30/04/2022;

01, 07, 08, 21 e 
22/05/2022

 2022/551248
 2022/591958
2022/662837

ANTONIO MARCIO CARDOSO 
GOUVEA 57203877 02 30/04/2022; 01/05/2022 2022/662837

ANNE MICHELLE CORREA DE SOUZA 57213648 09
15, 17, 21, 22 e 

31/03/2022; 02/04/2022;
05, 12 e 16/05/2022

2022/438801
2022/551248
2022/616739

ARLETE DOS SANTOS QUARESMA 5049920 02 30/04/2022; 01/05/2022 2022/551248

CARMEM LÚCIA LOPES DE SOUZA 392235 08 14, 15, 16, 17, 21, 22, 23 
e 24/04/2022 2022/551248

CAROLINE COELHO DOS SANTOS 5940980 02 19 e 20/03/2022 2022/698494
CÉLIO JÚNIOR DA SILVA GUIMARÃES 5900062 04 02, 03, 09 e 10/04/2022 2022/551248

CHAISIELLEN ANNE DA SILVA 
OLIVEIRA 57200786 10

14, 15, 16, 17, 21, 22, 
23,24 e 30/04/2022; 

01/05/2022
2022/551248

CÍCERO LOPES PEREIRA BER-
NARDINO 3280543 08

14, 15, 16, 17, e 
30/04/2022; 01, 07 e 

08/05/2022
2022/551248

CLEBER PAIVA COELHO 57211712 12
02, 03, 09, 10, 21, 22, 23, 
24 e 30/04/2022; 01, 07 e 

08/05/2022
2022/551248

CLEVERSON NONATO BRITO 
BARREIROS 5324041 14

02, 03, 14, 15, 16, 17, 21, 
22, 23, 24 e 30/04/2022; 

01, 07 e 08/05/2022
2022/551248

CLIVER REIS BARATA 54187789 13
02, 14, 15, 16, 17, 21, 22, 
23, 24 e 30/04/2022; 01, 

07 e 08/05/2022
2022/551248

DAYSE HELENA DE SOUSA FI-
GUEIREDO 57214402 04 02, 03, 09 e 10/04/2022 2022/551248

DANDARA BRITO FIGUEIREDO 5906663 10
14, 15, 16, 17, 21, 22, 23 

e 24/04/2022;
14 e 15/05/2022

2022/551248
2022/698494

DEISIANE XAVIER ORTIZ 5964306 03 22 e 23/04/2022; 
01/05/2022 2022/591958

DENILSON DA SILVA RODRIGUES 5964873 11
03, 09, 10, 21, 22, 23, 24 
e 30/04/2022; 01, 07 e 

08/05/2022
2022/551248

DIEGO JOSÉ BARROS 57201700 12
14, 15, 16, 17, 21, 22, 23, 
24 e 30/04/2022; 01, 07 e 

08/05/2022
2022/551248

EDILSON SANTOS SILVA 5129192 12
02, 03, 09, 10, 21, 22, 23, 
24 e 30/04/2022; 01, 07 e 

08/05/2022
2022/551248

EDINALDO TENÓRIO DE FREITAS 57234526 06 21, 22, 23, 24 e 
30/04/2022; 01/05/2022 2022/551248

EDIVALDO ANTONIO MAGALHÃES 
NASCIMENTO 5955771 01 02/04/2022 2022/551248

EDNA MARIA FERREIRA GOUVEA 466964 06 21, 22, 23, 24 e 
30/04/2022; 01/05/2022 2022/551248


